OFÍCIO VEREADOR n° 620/2017
São Roque, 30 de maio de 2017.
Excelentíssimo Senhor,
Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria junto aos órgãos competentes no sentido de apoiar a criação de uma “Secretária de Segurança Publica” em nosso Município.
Este Vereador sugere a criação da Secretaria Municipal de Segurança Pública, pois a exemplo de outras cidades da região que se beneficiaram com tais serviços, cidades como Sorocaba, Vargem Grande Paulista, Cotia, Santana de Parnaíba, Itapevi, que têm órgãos públicos municipais inteiramente dedicados à segurança pública dentro de seus territórios, como complementação à que é oferecida pelo Estado, assim como devido a grande preocupação com a insegurança generalizada que tem tomado conta de nosso país, assim como a de toda a população são-roquense.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

Ao

Excelentíssimo Doutor

MARCELO SAPAIO PONTES

MD. Delegado de Polícia de São Roque
PROTOCOLO Nº CETSR 30/05/2017 - 16:18:45 02743/2017
/sjbv

OFÍCIO VEREADOR n° 620/2017

São Roque, 30 de maio de 2017.

Excelentíssimo Senhor,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria junto aos órgãos competentes no sentido de apoiar a criação de uma “Secretária de Segurança Publica” em nosso Município.

Este Vereador sugere a criação da Secretaria Municipal de Segurança Pública, pois a exemplo de outras cidades da região que se beneficiaram com tais serviços, cidades como Sorocaba, Vargem Grande Paulista, Cotia, Santana de Parnaíba, Itapevi, que têm órgãos públicos municipais inteiramente dedicados à segurança pública dentro de seus territórios, como complementação à que é oferecida pelo Estado, assim como devido a grande preocupação com a insegurança generalizada que tem tomado conta de nosso país, assim como a de toda a população são-roquense.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

RAFAEL MARREIRO DE GODOY

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CAP. PM. CARLOS RICARDO CEOLONI

MD. Comandante da 2ª Cia. do 50º Batalhão de Polícia Militar do Interior em São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 30/05/2017 - 16:18:45 02743/2017

/sjbv

OFÍCIO VEREADOR n° 620/2017

São Roque, 30 de maio de 2017.

Excelentíssimo Senhor,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria junto aos órgãos competentes no sentido de apoiar a criação de uma “Secretária de Segurança Publica” em nosso Município.
Este Vereador sugere a criação da Secretaria Municipal de Segurança Pública, pois a exemplo de outras cidades da região que se beneficiaram com tais serviços, cidades como Sorocaba, Vargem Grande Paulista, Cotia, Santana de Parnaíba, Itapevi, que têm órgãos públicos municipais inteiramente dedicados à segurança pública dentro de seus territórios, como complementação à que é oferecida pelo Estado, assim como devido à grande preocupação com a insegurança generalizada que tem tomado conta de nosso país, assim como a de toda a população são-roquense.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

RAFAEL MARREIRO DE GODOY

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor
RONALDO XAVIER
MD. Presidente do CONSEG – Conselho Comunitário de Segurança de
São Roque
PROTOCOLO Nº CETSR 30/05/2017 - 16:18:45 02743/2017

/sjbv

OFÍCIO VEREADOR n° 620/2017

São Roque, 30 de maio de 2017.

Excelentíssimo Senhor,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria junto aos órgãos competentes no sentido de apoiar a criação de uma “Secretária de Segurança Publica” em nosso Município.
Este Vereador sugere a criação da Secretaria Municipal de Segurança Pública, pois a exemplo de outras cidades da região que se beneficiaram com tais serviços, cidades como Sorocaba, Vargem Grande Paulista, Cotia, Santana de Parnaíba, Itapevi, que têm órgãos públicos municipais inteiramente dedicados à segurança pública dentro de seus territórios, como complementação à que é oferecida pelo Estado, assim como devido a grande preocupação com a insegurança generalizada que tem tomado conta de nosso país, assim como a de toda a população são-roquense.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

RAFAEL MARREIRO DE GODOY

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor
CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
MD. Prefeito Municipal de São Roque
PROTOCOLO Nº CETSR 30/05/2017 - 16:18:45 02743/2017

/sjbv